Правительство Хабаровского края
КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ
№ УЗ//7

г. Хабаровск

г и
О внесении изменений в лесохозяйственный регламент Де-Кастринского
лесничества, утвержденный приказом управления лесами Правительства
Хабаровского края от 13.12.2018 № 1146П

В связи с изменением структуры и состояния лесов, приведением ле­
сохозяйственного регламента в соответствие с данными государственного
лесного реестра, учитывая материалы лесоустройства и специальных обсле­
дований, выявлением технических ошибок, согласно приказу Минприроды
России от 27.02.2017 № 72 "Об утверждении состава лесохозяйственных ре­
гламентов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в
них изменений"
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в лесохозяйственный регламент Де-Кастринского лесничества,
утвержденный приказом управления лесами Правительства Хабаровского
края от 13.12.2018 № 1146П, следующие изменения:

1. Позицию "Перечень законодательных и иных нормативно-правовых
актов, нормативно-технических, методических и проектных документов, на
основе которых разработан лесохозяйственный регламент" раздела "Введе­
ние" дополнить словами:

"Основой для разработки лесохозяйственного регламента являлись
сведения, содержащиеся в государственном лесном реестре, материалы ле­
соустройства лесничества, материалы специальных изысканий и исследова­
ний, документы территориального планирования.

При внесении изменений в лесохозяйственный регламент использова­
лись данные государственного лесного реестра на 01.01.2020, учитывающие
в том числе актуальные данные лесоустройства на территории лесничества,
в том числе данные лесоустройства, проведенного на территории лесных
участков, переданных в аренду, материалы специальных обследований".

2. Подраздел 1.1.7 "Характеристика лесных и нелесных земель из со­
става земель лесного фонда на территории лесничества" изложить в следу­
ющей редакции.

"1.1.7 Характеристика лесных и нелесных земель из состава земель
лесного фонда на территории лесничества

Характеристика лесных и нелесных земель представлена в таблице 4.
Таблица 4 -  Характеристика лесных и нелесных земель лесного фонда

на территории лесничества (по состоянию на 01.01.2020 г.)
КЛХ 002751

2

Категории земель Всего по лесничеству
площадь, га %

1 2 3
Общая площадь земель 462912 100,0
Лесные земли - всего 430476 92,99
Земли, покрытые лесной растительностью - всего 329440 71,17
Земли, не покрытые лесной растительностью земли - всего 101036 21,83
В том числе:
- вырубки 4931 1,07
- гари 86127 18,61
- редины 1284 0,28
- прогалины 7490 1,62
- другие 1204 0,26
Нелесные земли - всего 32436 7,01
в том числе:
- просеки - -

- дороги 1403 0,30
- болота 25916 5,60
- другие 5117 1,11

ft

3. В таблице 7 "Виды разрешенного использования лесов" сведения
относительно вида разрешенного использования лесов "Строительство, ре­
конструкция, эксплуатация линий электро-передачи, линий связи, дорог,
трубопроводов и других линейных объектов*" изложить в следующей ре­
дакции:

Виды разрешен­
ного использова­

ния лесов

Наименование
участкового лесни­
чества

Перечень кварталов или их частей
Пло­
щадь,

га
1 2 3 4

Строительство,
реконструкция,
эксплуатация ли­
ний электро­
передачи, линий
связи, дорог, тру­
бопроводов и дру­
гих линейных
объектов*

Быстринское 1-17, 28, 36, 4-43, 45, 50-56, 61-70, 73-113
18,19,20 (с учетом режима ООПТ)

65374

Софийское 1-40, 48-51, 56,58-70, 80-88, 98-103, 114-
118, 126-129, 136, 139-182
41,42, 43, 44, 45, 46, 76, 77, 78, 79 (с уче­
том режима ООПТ)

95724

Дуйское 1-294 198399
Де-Кастринское 1-224 103415
Всего по Де-Кастринскому лесничеству: 449463

м

Председатель комитета В.Ю. Сабуров